INTERESSADO SRRT - CAU/ES

ASSUNTO Homologação de RRT's Extemporâneos de 08/10/2024 a 04/11/2024

DELIBERAÇÃO Nº 059/2024 – CEP-CAU/ES

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/ES, reunida em Vitória – ES, na 120ª reunião ordinária realizada no
dia 04 de novembro de 2024, no uso das competências que lhe conferem o artigo 3º, inciso I, alínea ‘b’, da Resolução nº 219 do
CAU/BR, que dispõe sobre os atos administrativos, e o inciso VIII, alínea d, do art. 87 do Regimento Interno do CAU/ES, após
análise do assunto em epígrafe;

Considerando que o RRT Extemporâneo será efetuado quando estiver em desconformidade com as condições estabelecidas no
art. 2º da Resolução nº 91/2014-CAU/BR, conforme artigo 15 dessa mesma Resolução;

Considerando que o requerimento de RRT Extemporâneo constituirá de processo administrativo, a ser submetido à apreciação do
CAU/ES pertinente nos termos do art. 10 da Resolução nº 91/2014-CEP-CAU/BR, que deliberará acerca do registro requerido,
podendo, quando julgar necessário, efetuar diligências ou requisitar outros documentos para subsidiar a análise e decisão acerca
da matéria”, conforme artigo 17 da Resolução nº 91/2014-CAU/BR;

Considerando as solicitações de RRT extemporâneos recebidas e deferidas ou indeferidas pelo setor técnico;

DELIBEROU:

1. Por HOMOLOGAR os deferimentos e indeferimentos dos RRTs Extemporâneos, conforme ANEXO I.
2. Por ENCAMINHAR à GERTEC para ciência e demais encaminhamentos.

Vitória – ES, 04 de novembro de 2024

SETOR DEMANDA PRAZO

1 ASPOC Encaminhar à
Gertec

1 dia após assinatura

ANEXO I

Deliberação de Comissão Nº 059/2024 - RRT Extemporâneo (0390658)         SEI 00155.000441/2024-23 / pg. 1

RELATÓRIO DE RRT EXTEMPORÂNEO

08/10/2024 a 04/11/2024

APROVADOS PELO SETOR TÉCNICO - PARA HOMOLOGAÇÃO DA CEP

PROTOCOLO Nº RRT
DATA DE

ELABORAÇÃO DO
RRT

PROFISSIONAL

2151779/2024 14635474 23/08/2024 JONE RODRIGUES GONÇALVES

2180224/2024 14816777 02/10/2024 ARIANE DOS SANTOS PARANAGUÁ MAIA

1918068/2024 13878501 11/01/2024 ISABELA CAROLINA ROCHA DA TRINDADE

2145351/2024 14631113 15/08/2024 DIEGO SILVA ASTAURETE

2186679/2024 14838631 14/10/2024 DIEGO SINITI ACAKI

2164615/2024 14726468 09/09/2024 THAÍS BOZANI BARRETO

2191889/2024 14886611 21/10/2024 LUÍSA GALIMBERTI PIRES MARTINS

2192027/2024 14888350 22/10/2024 ROBERTA MYRELY NUNES SIQUEIRA ATAÍDE

2188200/2024 14866225 15/10/2024 ODJAR FIRME SOBRINHO

2188200/2024 14866225 15/10/2024 ODJAR FIRME SOBRINHO

2194074/2024 14900334 24/10/2024 SANDY PINHEIRO COSTA

2192615/2024 14891426 22/10/2024 ALHINY SIQUEIRA RANGEL BELLINAZZI

2192379/2024 14890068 22/10/2024 KATHERINE SANTO ATHIÉ

2188727/2024 14869124 16/10/2024 FERNANDA RIBEIRO DE SOUZA BUBACH

2193682/2024 14898399 24/10/2024 CLEIDE LAURA CARDOSO ANDRADE

2195028/2024 14905800 25/10/2024 JEAN CARLOS NEIMOG SCHULTZ

APROVADO PELO SETOR TÉCNICO - RRT EXTEMPORÂNEO ORIUNDO DE NOTIFICAÇÃO/ AUTO DE INFRAÇÃO (DELIBERAÇÃO

Nº 03/2016 EMITIDA PELA CEP/ CAU-ES)

PROTOCOLO Nº RRT

DATA DE
ELABORAÇÃO DO

RRT PROFISSIONAL

2179576/2024 14812443 1/10/2024 KEZIA PUPPIN JUSTINO

2183705/2024 14839399 08/10/2024 YASMIN DEPES MARQUES

2183714/2024 14839448 08/10/2024 YASMIN DEPES MARQUES

INDEFERIDOS

MOTIVO: A PARTIR DE DELIBERAÇÃO Nº 041/2024 EMITIDA PELA CEP/ CAU-ES

PROTOCOLO Nº RRT

DATA DE
ELABORAÇÃO DO

RRT PROFISSIONAL

1881220/2023 13737363 22/11/2023 KATHLEEN DUARTE PONATHI

1881429/2023 13740371 22/11/2023 KATHLEEN DUARTE PONATHI

  NÚMERO RESUMO

   Aguardando atendimento de diligências efetuadas

  16 Aprovados pelo Setor Técnico - Para homologação da CEP

3

Aprovado pelo Setor Técnico - RRT Extemporâneo oriundo de
notificação/ auto de infração (Deliberação nº 03/2016 emitida
pela CEP/ CAU-ES)

2

Indeferidos - A partir de Deliberação nº 041/2024 emitida pela
CEP/ CAU-ES

120 ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CAU/ES

Deliberação de Comissão Nº 059/2024 - RRT Extemporâneo (0390658)         SEI 00155.000441/2024-23 / pg. 2

                                                                                                       Folha de Votação

Conselheiro

Votação

Sim Não Abst. Ausência

Genildo Coelho Hautequestt Filho

X

Roberta Bernardo Narcizo

X

Renata Salles Ramos Modenesi

X

Elza Santos Pinto
X

Histórico da votação:

120ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL - CAU/ES

Data: 04/11/2024

Matéria em votação: Homologação de RRT's Extemporâneos

Resultado da votação:

Sim ( 4) Não ( 00 ) Abstenções ( 00) Ausências ( 00 ) Total ( 4)

Impedimento/suspeição: ( 0 )

Ocorrências: sem ocorrências

Condução dos trabalhos (Coordenador): Genildo Coelho

Assessoria técnica: Ivana Souza Marques

Documento assinado eletronicamente por Roberta Bernardo Narcizo, Conselheiro Estadual, em 04/11/2024, às
15:04 (horário de Brasília), conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de
23 de setembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Elza Santos Pinto, Conselheiro Estadual, em 05/11/2024, às 15:04 (horário
de Brasília), conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de setembro
de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Renata Modenesi, Conselheiro Estadual, em 26/11/2024, às 19:06 (horário
de Brasília), conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de setembro
de 2020.

Deliberação de Comissão Nº 059/2024 - RRT Extemporâneo (0390658)         SEI 00155.000441/2024-23 / pg. 3

Documento assinado eletronicamente por Luiza Brunelli Coura, Conselheiro Estadual, em 28/11/2024, às 13:41
(horário de Brasília), conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de
setembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Genildo Coelho Hautequestt Filho , Conselheiro Estadual, em 28/11/2024,
às 13:59 (horário de Brasília), conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063,
de 23 de setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço caubr.gov.br/seicau, utilizando o
código CRC 621A58EC e informando o identificador 0390658.

R. Hélio Marconi, 58  | CEP 29050-690 - Vitória/ES

00155.000441/2024-23 0390658v3

Deliberação de Comissão Nº 059/2024 - RRT Extemporâneo (0390658)         SEI 00155.000441/2024-23 / pg. 4

	Deliberação de Comissão Nº 059/2024 - RRT Extemporâneo (0390658)